PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 597/2020
Garça, 19 de novembro de 2020.

Requerimento n° 	0850/2020
Vereador: 	Fábio José Polisinani
Assunto: 	 Providencias sobre irregularidades em

chácara na Rua 10.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Diretor do
Departamento de Fiscalização de Posturas e o Secretário Municipal de Habitação e
Mobilidade Urbana informam que:

1) Sim;
2) 0 proprietário da chácara foi notificado para tomar as

devidas providencias;
3) Em relação a instalação de um redutor de velocidade em

frente a chácara, extraímos cópia deste Requerimento para posterior análise e, se
necessário, manifestação do Conselho Municipal de Trânsito, conforme ordem dos
muitos pedidos que temos desta natureza.

Atenciosamente,

JOÃO CA OS  DS  SANTOS
Pr eito Mu icipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

'tirt4,00

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N° W2020

Considerando que a chácara localizada na Rua Ipê n° 620 encontra-

se com acúmulo de lixo, além de ser alvo de diversas reclamações dos vizinhos em relação ao

barulho do local;

Considerando que os moradores da localidade também reclamam

dos carros que estacionam no terreno defronte à chácara, que é  Area  verde, prejudicando o

crescimento das árvores;

Considerando que os veículos trafegam com alta velocidade na

referida ma, necessitando da instalação de um redutor de velocidade na altura da chácara;

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr.

Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade, informe:

1) Há a possibilidade de proceder à fiscalização do local visando

sanar as referidas irregularidades? Em caso positivo, qual a previsão? Em caso negativo, por

qual motivo?

2) Há a possibilidade de notificar o proprietário para que efetue a

limpeza da chácara? Em caso positivo, qual a previsão? Em caso negativo, por qual motivo?

3) Há a possibilidade de instalar um redutor de velocidade na altura

da chácara? Em caso positivo, qual a previsão? Em caso negativo, por qual motivo?

Sala das sessões, 9 de novembro de 2020.

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 — Garça — SP
Site:  www.garca.sp.leg.br  /  email:  camara@cmgarca.sp.gov.  br